Ex  parte  vestra  fuil  proposilum  coram 
nobis,  quod  nonnulli  de  parlibus,  ubi 

vobis  conlra  baerelicos  inquisì lionis  offi- 
cium est  commissum ,  in  mortis  articolo 

constituli,  salutis  remedium  abborrentes, 
Consolatos  baerelicos  ad  se  introduci 

faciunt,  et  ab  eis  per  impositionem  ma- 
nus,  desolationis  suae  consolalionem  ac- 

oipiunt,  secundum  pcssimam  consuetudi- 
nem  comunioni.  Sed  filii  et  baeredes  sic 

decedenti  uni  propler  boc  cxbaeredari  li- 
inentes,  ac  volentes  ob  id  eorum  mali- 
tiam  excusari,  proponimi  se  volle  probare 

per  testes,  quod  iidem,  quando  recipie- 
bant  consolalionem  buiusmodi,  loquelam 
amiscraut  el  orant  alienali  a  mente:  cum 

moris  sii  apud  eos  (ut  dicitur)  quod  nul- 
lum  taliter  consolentur,  qui  non  sit  sanao 
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menlis  et  memoriam  babeat  ordinalam. 

Quare  nos  consulere  voluistis ,  ulrum 

debraili  tales  probaliones  admitti. 

§  1.  Nos  igitur  consultationi  veslrae 
taliter  respondemus,  ut  si  legitime  con- 
si iteri t,  quod  praedicti,  dum  sanae  menlis 
essent,  pelierint  baerelicos  Consolalos, 

sieque  viam  fuerint  universae  carnis  in- 
gressi, licet  consolalionem  buiusmodi,  imo 

verius  desolationem,  non  sanae  menlis 

effecti,  vel  post  perdilam  iam  loquelani 

suscepisse  dicanlur,  nulla  super  boc  pro- 
batio  admitlalur,  cum  in  nullo  sic  dece- 

denles  debeant  propierea  relevari.  In  du- 
bio  vero  admitti  poterit:  non  tamen  uxo- 
res,  libi,  seu  familiares,  aut  de  suis  ali- 

qui,  ad  boc  probandum  recipiantur  in 
lestimonium ,  sed  alii  tesles  idonei,  et 

specialiter  fidei  zelalores,  cum  conlra  tales 
sit  non  modicum  praesumendum:  silque 

in  talibus  propler  lulei  privilegium,  cum 
multa  cautbela,  suinmaque  diligenlia  prae 

cacteris  negoliis,  procedendum. 
Datum  Anagniae  idibus  novembris, 

pontificatus  nostri  anno  quarto. 

Dal.  die  13  novem.  1258,  pontif.  anno  IV. 

XLVIII. 

De  cautione  recipienda  ab  haereticis  cou- 

versis  el  eorum  fautoribus.  Statuitili' 
insuper,  ut  ex  pecunia  ex  mulctis  pro- 

venienti expensae  Inquisitoribits  mini- 
strenlur  per  episcopos. 

SI  MM  M1II  M 

1.  Primum  caput.  —  2.  Cappi  alternili. 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
filiis  fratribus  ordinis  Minorimi  inquisitoribus 

haereticae  pravitatis  in  administratione  Sancti 
Francisci,  tam  praesentibus,  quam  futuris, 

salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

^   1.   Super  exlirpationc    baereiicae  Primum  c»j>ui 
pravitatis,  boc  a  vobis  in  locis  in  quibus 

conlra  baerelicos  vobis  inquisitionis  offi- 
cimi! est  commissum,  statuimus  obser- 
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C*put  tlteium 

vandum,  ut  liaeretìcis,  crcdentibtis,  fau- 
toribus,  receplatoribus  et  defensoribus 

haereticorum  ipsorum,  ad  mandatum  Ec- 
clesiae  redeuntibus,  sub  certa  poena  pe- 

cuniaria inler  caetera,  quae  iniungenda 
fuerint,  iniungatis  disiricte,  quod  fidem 
ealholicam  fìrmiler  teneant,  et  ulierius 

liaeretìcis  ipsis  auxilium,  consilium  et 
favorem  aliquem  non  impendani,  necnon 
Ecclesiae  mandatis  obediant,  et  observent, 

quae  eis  feceritis,  vel  unus  vestrum,  oc- 
casione ipsius  haerelicae  pravitatis,  et  ab 

eisdem  cautio  exigatur.  Nos  autem  vobis 

et  singulis  vestrum,  cogendi  per  censu- 
rai!) ecclesiaslicam,  appellatione  remota, 

tam  redeuntes  ipsos,  quam  et  defensores, 

si  oportuerit,  eorumdem,  ad  praestatio- 
nem  vel  solulionem  huiusmodi  poenae, 
ad  quam  se  obligaverint,  si,  quod  absit, 

in  dictam  poenam  inciderint,  plenam  con- 
cedimus  aucloritaie  praesentium,  facili— 
talem. 

§  2.  Pecunia  vero,  quae  de  liuiusmodi 
poenis,  vel  ex  tenia  parte  nmlciarum , 

vel  condemnationum  exigendarum  a  qui- 
buslibet  personis  et  locis,  seu  bonorum 

apprehendendorum ,  occasione  haeresis 

vel  baereticorum,  secuudum  lenorem  con- 
slitutionum  nostrani  in  (quas  in  eosdcm 

baereticos,  fautores  eorum,  et  alios  pro- 
mulgatas,  in  capilularibus  civitatum  et 
locorum  aliorum  conscribi  mandavimus) 

forte  pervenerit ,  penes  tres  viros  fide 
probatos  a  vobis ,  et  a  dioecesano,  vel 

eiusdem  vicario,  si  idem  praesens  non 

fnerit,  eligendos,  deponatur  fideliter  con- 
servanda,  et  de  illa  vobis  et  singulis  ve- 

strum necessariae  ad  proseculionem  ne- 

gotii  contra  baereticos  expensae  sine  dif- 

ficultale  aliqua  de  ipsius  dioecesani  Con- 
silio ministrentur,  et  eidem  dioecesano  de 

iis,  quae  expendi  contigerit,  ralionis  ple- 
nariae  fidelis  compulatio  exponalur. 

Datum  Anagniae  idibus  novembris , 

pontificatus  nostri  anno  quarto. 

Dal.  die  13  novero.  1258,  pont.  anno  iv. 

Sequitur  alia  co>isti(u!io  super  pvcnarum 
exactione. 

SUMMÀR1UM 

1.  Nonnullis  prò  poenis  si bi  iniunctis  lìde- 
iussorias  cautiones  praestantibus,  —  2. 
Exigi  slaluit  huiusmodi  cautiones.